
A.R.S.A.C. 
Azienda Regionale per lo Sviluppo dell'Agricoltura Calabrese 

Legge Regionale 66 del 20 dicembre 2012 
Viale Trieste, 93 
87100 Cosenza 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

n°  44 	/DG del  25 SET, 2025  

Oggetto: Mobilità volontaria esterna, immissione nel ruolo della Giunta regionale della 
Calabria, ai sensidell'art.30, del D.Lgs165/2001 del dipendente ARSAC Nicola CIRILLO 

Il Direttore Generale 

Assistito dal Dirigente del Settore Amministrativo Dott. Antonio Leuzzi, presso la Sede 
Centrale dell'Azienda, assume la seguente deliberazione: 

VISTO: 

la Legge Regionale n. 66 del 20 dicembre 2012 con la quale è stata istituita l'ARSAC 
- Azienda Regionale per lo Sviluppo dell'Agricoltura Calabrese; 

- il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 79 del 30.12.2024 con il quale la 
Dott.ssa Fulvia Michela Caligiuri è stata nominata Direttore Generale dell'ARSAC; 

il Provvedimento n. 1/DG del 31.01.2025 con il quale il Dott. Antonio Leuzzi, è stato 
confermato Dirigente del Settore Amministrativo; 

- la determinazione n. 148 del 10.02.2025 con la quale è stato conferito l'incarico di 
Elevata Qualificazione n. 05 "Gestione e Disciplina del Personale" alla Dott.ssa Anna 
Garramone; 

- 	la deliberazione del Consiglio Regionale della Calabria n. 343 del 21.01.2025 che ha 
approvato il bilancio di previsione ARSAC 2025-2027. 

Premesso che: 
• il passaggio diretto di personale tra Amministrazioni diverse è disciplinato dall'art.30 

del D.Lgs. n.165/2001 e s.m.i.; 

• la Regione Calabria ha emesso un avviso pubblico di mobilità esterna per passaggio 
diretto, tra pubbliche amministrazioni, ai sensi dall'art.30 del D.Lgs. n.165/2001 e 
s.m.i, approvato con Decreto 11220 del 01.08.2024 come modificato ed integrato nei 
termini di decorrenza con Decreto n. 12040 del 27.08.2024; 

• l'avviso riguarda la copertura di n. 12 posti Area dei Funzionari e dell'Elevata 
Qualificazione, già categoria D, a tempo pieno e indeterminato da assegnare ai vari 
dipartimenti della Giunta Regionale. 

ATTESO CHE: 

• con nota della Regione Calabria-Dipartimento "Organizzazione e Risorse Umane" 
Settore Gestione Giuridica del Personale e Relazioni Sindacalrprot. N.-441695 del 



17.06.2025, acquisita al protocollo generale dell'ARSAC con il n. 9182 del 
18.06.2025, è stato comunicato che il dipendente Nicola CIRILLO si è collocato in 
posizione utile nella graduatoria provvisoria di merito relativa alla procedura di 
mobilità volontaria esterna per il profilo di Funzionario Tecnico — non riservista, 
approvata con  DDS  n. 7873 del 29.06.2025; 

• contestualmente, sono stati richiesti i relativi dati giuridici ed economici per il 
perfezionamento del procedimento; 

• l'ARSAC, con nota n. 10172 del 02.07.2025, ha comunicato i dati giuridici ed 
economici richiesti e, con nota n. 9886 del 26.06.2025, il "nulla osta definitivo" alla 
mobilità esterna del dipendente Nicola CIRILLO, per come sancito dall'art. 30, 
comma 1 del D. Lgs 165/01 e s.m.i. 

Preso atto 
• Dell'approvazione della graduatoria definitiva nonché del Decreto Dirigenziale della 

Regione Calabria n. 13462 del 24.09.2025, acquisito al protocollo generale 
dell'ARSAC con il n. 14377 pari data, con il quale è stato comunicato, l'immissione 
nel ruolo della Giunta regionale della Calabria ai sensi dall'art.30 del D.Lgs. 
n.165/2001 e s.m.i del dipendente Nicola CIRILLO; 

• della dichiarazione di assenso al trasferimento nel ruolo della Giunta regionale della 
Calabria da parte del dipendente Nicola CIRILLO acquisita agli atti; 

• della comune decisione, da parte della Regione Calabria e dell'ARSAC, di stabilire, 
per motivate esigenze amministrativa, la data di trasferimento definitivo nei ruoli della 
Regione Calabria del su citato dipendente a far data dal 30 settembre 2025. 

• Che il presente provvedimento è stato formulato su proposta del titolare di incarico di 
E.Q. n. 5 "Gestione e Disciplina del Personale" Dott.ssa Anna Garramone. 

TANTO PREMESSO E CONSIDERATO: 
- Acquisito il parere favorevole di regolarità amministrativa e di legittimità espresso 

dal Dirigente del Settore Amministrativo; 
Acquisito il parere di regolarità contabile espresso dal-Servizio Finanziario; 

DELIBERA 

per i richiamati motivi esposti in premessa: 

- di prendere atto dell'immissione nel ruolo della Giunta regionale della Calabria, ai sensi 
dell'art.30, del D.Lgs 165/2001, del dipendente Nicola CIRILLO; 

- Di dichiarare risolto, per quanto sopra, il rapporto di lavoro tra il dipendente Nicola 
CIRILLO e l'ARSAC; 
di stabilire che l'immissione nei ruoli della Regione Calabria, a seguito del 
procedimento di mobilità volontaria, avverrà a far data dal 30 settembre 2025 per 
come preventivamente richiesto e autorizzato; 

- di dichiarare la presente deliberazione urgente e renderla immediatamente 
esecutiva, ricorrendone i presupposti; 

- di notificare copia del presente provvedimento al dipendente Nicola CIRILLO; 
- di trasmettere copia della presente deliberazione alla Regione Calabria-Dipartimento 

"Organizzazione e Risorse Umane" Settore Gestione Giuridica del Personale e 
Relazioni Sindacali; 



- di trasmettere la presente deliberazione  all'  Ufficio Previdenza e assistenza, all'Ufficio 
Trattamento Economico, al Settore Amministrativo/Ufficio Gestione del Personale e 
Disciplina; 

- di pubblicare la presente deliberazione sul sito istituzionale dell'Azienda. 

Il Dirigente del Settore Amministrativo 	 Il Direttore Generale 
(F.to dott. Antonio Leuzzi) 	 (F.to dott.ssa Fulvia Michela Caligiuri) 



Il Responsabile dell'Ufficio Bilancio e il Responsabile dell'Ufficio spesa, ai sensi della L.R. 
n° 8 del 4.2.2002 esprimono parere favorevole in ordine alla regolarità contabile. 

Riservata al Servizio Finanziario 

Il Responsabile dell'Ufficio Spesa 	 Il Responsabile dell'Ufficio Bilancio 

F.to 	 F.to 

SERVIZIO FINANZiAlifi  
Rag.  Maria Tiziana 13isconto 

SERVIZIO FINANZIARIO 
Dr.ssa Saveria De Donato 

Il Dirigente del Settore Amministrativo 	 Il Direttore Generale 
(F.to dott. Antonio Leuzzi) 	 (F.to dott.ssa Fulvia Michela Caligiuri) 

L'avviso di pubblicazione e notificazione del presente atto viene affisso all'albo dell'ARSAC 

in data 2 5 SEI 2325 sino al 	9 OIL 2025 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

